
Montageanleitung

Allgemeine Hinweise

Vielen Dank für den Kauf von Motoguard Handprotektoren.

Bitte lesen Sie sich die folgenden Montagehinweise 
sorgfältig durch. Die Motea GmbH übernimmt keine 
Haftung für Sach- oder Personenschäden, die durch eine 
unsachgemäße beziehungsweise mangelhafte Montage 
oder Nutzung entstehen. Überprüfen Sie vor jedem 
Gebrauch die korrekte Funktionsweise. Ziehen Sie bei 
Bedarf die Schrauben nach.
 
Technische und Design-Änderungen, Druckfehler und 
Irrtümer vorbehalten.

Handprotektoren

O�road XD4

Lieferumfang

Pos. Lieferumfang Menge

1 Handprotektor (links, rechts) 2

2 Unterlegscheibe 2

3 Flachrundkopfschraube M6x25 2

4 Gri:schraube M8x60 2

5 Lenkerhülse 2

6 Spannfutter 2

7 Schellenadapter (7/8“, 1“) 8

8 Lenkerschelle 1 2

9 Lenkerschelle 2 2

10 Zylinderschraube M6x25 4

1

3

3 4

6

7

8

Seite 1/2www.motea.com

 

4

4

5

7
8

9

92

910



Seite 2/2www.motea.com

Montage

 

Spannfutter

Handprotektor

Lenkerhülse Gri:schraube

Verbindung am Lenkerende

Wichtiger Montagehinweis!

Bitte überprüfen Sie vor der ersten Fahrt nach Montage, ob ein störfreies Einschlagen des Lenkers 
möglich ist.

Lenkerschelle

Schellenadapter (7/8“ / 1“)

Zylinderschraube

Handprotektor

Unterlegscheibe

Flachrundkopf-
schraube

Verbindung am Lenkerarm



Mounting instruction

General information

Thank you for purchasing Motoguard hand guards.

Please read the following installation instructions carefully. 
Motea GmbH accepts no liability for damage to property or 
personal injury resulting from improper or defective 
installation or use. Check for correct operation before each 
use. Tighten the screws if necessary.
 
Technical and design changes, printing errors and mistakes 
reserved.Hand guards

O�road XD4

Scope of delivery

Pos. Scope of delivery Qty

1 Hand guard (left, right) 2

2 Washer 2

3 Truss-head screw M6x25 2

4 Grip screw M8x60 2

5 Grip sleeve 2

6 Clamping chuck 2

7 Clamp adapter (7/8“, 1“) 8

8 Handlebar clamp 1 2

9 Handlebar clamp 2 2

10 Cheese head screw M6x25 4

1

3

3 4

6

7

8

Page 1/2www.motea.com

 

4

4

5

7
8

9

92

910



Page 2/2www.motea.com

Assembly

 

Clamping chuck

Hand guard

Grip sleeve Grip screw

Connection at the handlebar end

Important assembly note!

Before riding for the first time after assembly, please check whether the handlebar can be turned in 
without interference.

Handlebar clamp

Clamp adapter (7/8“ / 1“)

Cheese head screw

Hand guard

Washer

Truss-head 
screw

Connection on handlebar arm


	㈲‰⁯扪਼㰠⽔楴汥⣾Ｒ㌠〠潢樊㰼 呩瑬攨﻿㈴‰⁯扪਼㰠⽔楴汥⣾Ｒ㔠〠潢樊㰼⽔祰支䝲潵瀊⽓⽔牡湳灡牥湣礊⽉⁴牵放㹥湤潢樊㈹‰⁯扪਼㰯呹灥⽍整慤慴愊⽓畢瑹灥⽘䵌⽌敮杴栠ㄳ㠷㸾獴牥慭਼㽸灡捫整⁢敧楮㴧뼧⁩搽❗㕍き灃敨楈穲敓穎呣穫挹搧㼾਼㽡摯扥⵸慰ⵦ楬瑥牳⁥獣㴢䍒䱆∿㸊㱸㩸浰浥瑡⁸浬湳㩸㴧慤潢攺湳㩭整愯✠砺硭灴欽❘䵐⁴潯汫楴′⸹⸱ⴱ㌬⁦牡浥睯牫‱⸶✾਼牤昺剄䘠硭汮猺牤昽❨瑴瀺⼯睷眮眳⹯牧⼱㤹㤯〲⼲㈭牤昭獹湴慸⵮猣✠硭汮猺楘㴧桴瑰㨯⽮献慤潢攮捯洯楘⼱⸰⼧㸊㱲摦㩄敳捲楰瑩潮⁲摦㩡扯畴㴢∠硭汮猺灤昽❨瑴瀺⼯湳⹡摯扥⹣潭⽰摦⼱⸳⼧㸼灤昺偲潤畣敲㹇偌⁇桯獴獣物灴‱〮〰⸰㰯灤昺偲潤畣敲㸊㱰摦㩋敹睯牤猾㰯灤昺䭥祷潲摳㸊㰯牤昺䑥獣物灴楯渾਼牤昺䑥獣物灴楯渠牤昺慢潵琽∢⁸浬湳㩸浰㴧桴瑰㨯⽮献慤潢攮捯洯硡瀯ㄮ〯✾㱸浰㩍潤楦祄慴放㈰㈳ⴰ㌭ㄷ吱㌺㈰㨰〫〱㨰〼⽸浰㩍潤楦祄慴放਼硭瀺䍲敡瑥䑡瑥㸲〲㌭〳ⴱ㝔ㄳ㨲〺〰⬰ㄺ〰㰯硭瀺䍲敡瑥䑡瑥㸊㱸浰㩃牥慴潲呯潬㹐䑆㈴⁃牥慴潲㰯硭瀺䍲敡瑯牔潯氾㰯牤昺䑥獣物灴楯渾਼牤昺䑥獣物灴楯渠牤昺慢潵琽∢⁸浬湳㩸慰䵍㴧桴瑰㨯⽮献慤潢攮捯洯硡瀯ㄮ〯浭⼧⁸慰䵍㩄潣畭敮瑉䐽❵畩携㠹㠴愶㥣ⵣ㜱㤭ㄱ敤ⴰ〰〭㘵摡戴㔵㑤晤✯㸊㱲摦㩄敳捲楰瑩潮⁲摦㩡扯畴㴢∠硭汮猺摣㴧桴瑰㨯⽰畲氮潲术摣⽥汥浥湴猯ㄮㄯ✠摣㩦潲浡琽❡灰汩捡瑩潮⽰摦✾㱤挺瑩瑬放㱲摦㩁汴㸼牤昺汩⁸浬㩬慮朽❸ⵤ敦慵汴✾㰯牤昺汩㸼⽲摦㩁汴㸼⽤挺瑩瑬放㱤挺捲敡瑯爾㱲摦㩓敱㸼牤昺汩㹍潴敡㰯牤昺汩㸼⽲摦㩓敱㸼⽤挺捲敡瑯爾㱤挺摥獣物灴楯渾㱲摦㩁汴㸼牤昺汩⁸浬㩬慮朽❸ⵤ敦慵汴✾㰯牤昺汩㸼⽲摦㩁汴㸼⽤挺摥獣物灴楯渾㰯牤昺䑥獣物灴楯渾਼⽲摦㩒䑆㸊㰯砺硭灭整愾ਠ††††††††††††††††††††††††††††††††††† ††††††††††††††††††††††††††††††††††††਼㽸灡捫整⁥湤㴧眧㼾੥湤獴牥慭੥湤潢樊硲敦ਰ″《〰〰〰〰〰‶㔵㌵⁦ 〰〰㔹㜸㜹‰〰〰⁮ 〰〰㘰㈶㌵‰〰〰⁮ 〰〰㘵㜷㘹‰〰〰⁮ 〰〰㔹㠰㐲‰〰〰⁮ 〰〰㘰㈴㠹‰〰〰⁮ 〰〰㘶㈵㔲‰〰〰⁮ 〰〰㠶㔹ㄶ‰〰〰⁮ 〰〱〱㐸㜷‰〰〰⁮ 〰〰㘰㈵〹‰〰〰⁮ 〰〰㘰㈵㜰‰〰〰⁮ 〰〰㘰㈸〰‰〰〰⁮ 〰〰㘲㌳ㄱ‰〰〰⁮ 〰〰㘲㌳㌳‰〰〰⁮ 〰〰㘵㈸㘷‰〰〰⁮ 〰〰㘵㜵㤵‰〰〰⁮ 〰〰㘵㜷〴‰〰〰⁮ 〰〰㘵㜹㌴‰〰〰⁮ 〰〰㘶㈴〴‰〰〰⁮ 〰〰㘶㈴㈵‰〰〰⁮ 〰〰㘶㈴㠷‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〳㠹‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〴㄰‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〴㌱‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〴㔲‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〴㜳‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〰㌸‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〲㌶‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〳ㄵ‰〰〰⁮ 〰〱ㄹ〵㈸‰〰〰⁮ 瑲慩汥爊㰼⽓楺攠㌰㸾ੳ瑡牴硲敦਱㐷ਥ╅但�

